2. (85) Dixit iterum : Oportet nos qui hanc professionem suscepimus, summam temperantiam obtinere. Etenim apud sæculares videtur temperantia versari, sed ei cohæret animi intemperies, propterea quod aliis omnibus sensibus peccant. Nam vident indecenter, ac rident inordinate.

3. (86) Et præterea : Sicut venenatas bestias acriora pharmaca expellunt, ita cogitationem malignam ejicit oratio cum jejunio.

4. (87) Ita adhuc locuta est : Non te inescant sæcularium divitum deliciæ, quasi utile quid contineant, ob vanam voluptatem. Illi artem coquinariam in pretio habent; tu vero per jejunium vilesque cibos, ipsorum in eduliis abundantiam supergrederis. Ait quippe : *Anima in deliciis existens, favis illudit*⁹⁷. Noli pane satiari, nec desiderabis vinum.

5. (88) Interrogata est beata Syncretica, an perfectum bonum esset, nihil possidere. Et dixit : Plane perfectum iis qui ferre possunt. Nam qui id tolerant, afflictionem quidem carne habent, at anima requiem. Sicut enim solidæ vestes, calcatæ, et violenter versatæ abluuntur : ita anima fortis, per voluntariam paupertatem firmatur magis.

6. (89) Monuit rursus : Si cænobium incolas, noli mutare sedem, quia valde nocebit tibi. Nam

⁸⁴ Al. ἀνελεῖν με ἐκεῖ. ⁸⁵ Al. θεαρεσκίαν. ⁸⁶ Al. κανίσκιν. ⁸⁷ Al. κόπων. ⁸⁸ Al. ζῶα. ⁸⁹ Al. βυπαρόν. ⁹⁰ Al. ἐκδιώκει. ⁹¹ Al. τῶν κατὰ κόσμον. ⁹² Abest κενῆς ab al. ⁹³ Al. ὑπερβαλοῦ. ⁹⁴ Al. πλησμονῇ τροφῶν. ⁹⁵ Al. ὑπομένουσιν. ⁹⁶ Hebr. xii, 29. ⁹⁷ Prov. xxvii, 7.

(82) *Τὴν ὄψαρτυτικὴν*. Codex regius habebat ὄψαρτυκὴν. Colbertinus vero ὄψαρτυκὴν. Recte in alio Colbert. et in *Vita Syncreticæ*, ὄψαρτυκὴν. Alibi ὄψαρτον, piscis, pisciculus. Scilicet in condiendis piscibus præcipue elucet coquorum ars. Quo allusionem a Commodiano Instructione 7, per hunc obscurum versiculum de Zodiaco :

Et denique vadunt in piscibus; coque, probabis.

(85) *Εὐπορίαν τῶν τροφῶν*. In *Patrum vitis* : abundantiam deliciarum, τροφῶν.

(84) *Vit. Patr.* iii, 16; *Sup. Vit. Syncl.*, n. 60.

(85) *Vit. Patr.* iv, 41; *Vit. Syncl.*, n. 24.

(86) *Vit. Patr.* iv, 42; *Vit.* cap. 80.

(87) *Vit. Patr.* iv, 43; *Vit.* 95.

(88) *Vit. Patr.* vi, 15.

(89) *Vit. Patr.* vi, 15; *Vit.* 94; *Scholium* 73 ad *Grad.* 4 Joan. Climac.

quemadmodum avis ab ovibus demigrans, ea efficitur urina et infecunda : ita etiam monachus vel virgo frigidus ac mortificatur in fide, quando de loco in locum vagatur.

7. (90) Iterum dixit : Multæ sunt diaboli insidiæ. Per paupertatem non dimovet animam? divitias escam adhibet. Per contumelias et opprobria non prævaluit? laudes et gloriam proponit. Persanitatem devictus, corpus morbidum reddit. Cum enim non potuerit voluptatibus decipere, ex involuntariis laboribus subversionem elicere conatur. Scilicet morbos gravissimos permissione accepta admovet, ut hominum per eos ad pusillum animum et negligentiam adductorum charitatem in Deum valeat infuscare. Ad hæc conciditur corpus validissimis febribus, necnon intolerabili siti cruciatur. Si peccati quidem reus hæc pateris, recordare futurarum pœnarum, æterni ignis, judicialium suppliciorum, nec animum ad præsentia remitte ac demitte. Lætare, quod visitaverit te Deus, piunque illud dictum in ore habe : *Castigans castigavit me Dominus, et morti non tradidit me*⁶⁸. Ferrum eras; sed per ignem abjecisti ferruginem. Quod si justitia ornatus, in morbum incidisti, a magnis ad majora progredieris. Aurum es? at per ignem probatior evadis. Datus est angelus carni tuæ⁶⁹? exsulta; aspice cui similis factus fueris : dignus habitus es Pauli parte. Febre probaris? rigore erudiris? Verum Scriptura ait : *Transivimus per ignem et aquam, et eduxisti nos in refrigerium*⁷⁰. Primum sortitus es? exspecta secundum. Ex virtute operatus, magna voce profer sancti verba. Ait enim : *Pauper et dolens sum ego*⁷¹. Perfectus fies per hoc ærumnarum par. Nam dicit : *In tribulatione dilatasti me*⁷². Igitur hisce potius exercitiis animæ nostræ instruantur. Quandoquidem præ oculis habemus adversarium.